

شنبه 4 دی 19 محرم 25 دسامبر

درگذشت رکنُ الدوله دیلمی معروف به ابوعلی حسن بن بویه در سال 366 هجری قمری...



درگذشت رکنُ الدوله دیلمی معروف به ابوعلی حسن بن بویه در سال 366 هجری قمری
 «#; رکنُ الدوله دیلمی» معروف به «#; ابوعلی حسن بن بویه» از امیران آل بویه در سال 366 هجری قمری درگذشت. آل بویه از مشهورترین خاندانهای شیعی ایرانی بودند که در قرن 4 هجری قمری بر بخشهای وسیعی از ایران و عراق تا مرزهای شمالی شام حکومت می کردند. ابوعلی حسن بن بویه و برخی دیگر از امیران این سلسله به علم و فرهنگ اسلامی به ویژه مذهب شیعه خدمات شایان توجهی کرده اند. آنان همچنین از ادیبان و هنرمندان تجلیل کردند و وزیران خود را از میان دانشمندان برمی گزیدند. این خاندان شیعی به اقامه و احیای مراسم و شعایر اسلامی اهتمامی خاص مبذول داشتند و در راه احیای عزاداری حضرت سید الشهداء(ع) کوشش بسیار کردند.

شهادت عالم مجاهد آیت الله حاج آقا نورالله نجفی اصفهانی در سال 1306 هجری شمسی
 عالم مجاهد آیت الله حاج آقا نورالله نجفی اصفهانی در سال 1306 هجری شمسی با دسیسه رضاخان به قتل رسید و به صف شهیدان راه خدا پیوست. آیت الله نجفی اصفهانی در نهضت مشروطیت نقش فعالی داشت و در کنار بزرگانی چون آیت الله مدرس رهبری مردم اصفهان را بعهده داشت. مهاجرت آیت الله نجفی اصفهانی از اصفهان به قم مهمترین حرکت زندگی سیاسی ایشان بشمار می رود. ایشان وعدهای از علما برای ابراز مخالفتشان با حکومت رضاخان و همچنین برای تحقیق بخشیدن به قوانین شرع اسلام اقدام به این مهاجرت کردند. گفتنی است که رضاخان به علت تحت فشار بودن، رئیس دولت و وزیردربارش را برای مذاکره با علما به قم فرستاد و خواستههای آنان را پذیرفت.

تاسیس نخستین کمپانی هند شرقی فرانسه در سال 1665 میلادی
 نخستین کمپانی هند شرقی فرانسه در زمان سلطنت لویی چهاردهم در سال 1665 میلادی تأسیس شد. کمپانی هند شرقی برای رقابت سیاسی، اقتصادی و استعماری با دولت بریتانیا پدید آمد. بروز جنگهای خونین میان فرانسه و انگلستان از نتایج تأسیس کمپانی هند شرقی فرانسه بود.

درگذشت زنوبه گرام مخترع و فیزیکدان بلژیکی در سال 1901 میلادی
 104 سال پیش در چنین روزی - 25 دسامبر سال 1901 میلادی: زنوبه گرام مخترع و فیزیکدان بلژیکی بعد از 75 سال زندگی درگذشت. گرام از 19 سالگی به تحقیق و مطالعه در رشته فیزیک پرداخت. نتیجه تحقیقات زنوبه گرام اختراع دینامو بود. دینامو وسیلهای است که با استفاده از آن جریانهای دائم یا متناوب برق را می توان به نقاط دور انتقال داد و از آن بهره برداری کرد.